

Ministerio de Relaciones Exteriores

200		10	960 EV	
Resol	anila.	01/0	12 -	
J wester	uccon	W/	TL.	

POR LA CUAL SE MODIFICA PARCIALMENTE EL ANEXO DE LA RESOLUCIÓN Nº 858 DEL 30 DE DICIEMBRE DE 2021, EN LO QUE RESPECTA A LA DEPENDENCIA EN LA QUE REALIZARÁ LAS PASANTÍAS ACADÉMICAS EL TERCER SECRETARIO FERNANDO VÁZQUEZ MARTÍNEZ, FUNCIONARIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES.

Asunción, 21 de enero de 2022

VISTO: El Memorándum VMRE/Nº 06/2022 del 17 de enero de 2022, por medio del cual el Viceministro de Relaciones Exteriores solicita la asignación de funciones del Tercer Secretario Fernando Vázquez Martínez en la Dirección de Planificación Política del Ministerio de Relaciones Exteriores; y

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución N° 858 del 30 de diciembre de 2021, se autoriza el inicio de las pasantías académicas correspondientes al curso de formación de la Academia Diplomática y Consular "Carlos Antonio López", ciclo académico 2021 – 2022, se aprueba el calendario respectivo y se establecen pautas a seguir durante las mismas.

Que, en el anexo de la citada Resolución se dispuso que el Tercer Secretario Fernando Vázquez Martínez realice pasantías en la primera etapa en la Dirección de Relaciones Culturales y Turismo, dependiente de la Dirección General de Política Bilateral y en la segunda etapa en el Departamento de Rendición de Cuentas, dependiente de la Dirección General de Administración y Finanzas.

Que, por Memorándum VMRE/Nº 06/2022 del 17 de enero de 2022, el Viceministro de Relaciones Exteriores solicita la asignación de funciones del Tercer Secretario Fernando Vázquez Martínez en la Dirección de Planificación Política del Ministerio de Relaciones Exteriores, considerando que dicha dependencia carece de personal necesario para el buen desempeño de sus funciones.

Que por consiguiente, es necesario modificar el anexo de la Resolución Nº 858/2021, para los fines administrativos que tengan lugar.

POR TANTO; en ejercicio de sus atribuciones legales,

EL MINISTRO DE RELACIONES EXTERIORES

RESUELVE:

Art. 1º Modificar parcialmente el anexo de la Resolución Nº 858 del 30 de diciembre de 2021, específicamente en lo que respecta a las dependencias en las que realizará pasantías académicas el Tercer Secretario Fernando Vázquez Martínez, como se indica a continuación:

FUNCIONARIO	PRIMER DESTINO ENERO – JUNIO	SEGUNDO DESTINO JULIO - DICIEMBRE
Fernando Vázquez Martínez	Dirección de Planificación Política	Departamento de Rendición de Cuentas, dependiente de la Dirección General de Administración y Finanzas

Art. 2° Comunicar a quienes corresponda y archivar.

Nº____